LATITUDE 3340

Quick Start Guide

Snelstartgids

Guide d'information rapide
Guia de Inicio Rapido

Guia de inicio rapido

1 Connect the power adapter and

turn on your computer
Sluit de stroomadapter aan en zet uw computer aan

Connectez l'adaptateur d'alimentation et mettez votre ordinateur
sous tension

Conecte o adaptador de energia e ligue o computador
Conecte el adaptador de alimentacion y encienda su equipo

Ei NOTE: The following instructions are for computers shipped with Windows 8.1 Operating
System. For Windows 7 and Ubuntu, please follow the onscreen setup instructions.

EiNEB.: De volgende instructies zijn voor computers met het besturingssysteem Windows 8.1.
Volg voor Windows 7 en Ubuntu de installatie-instructies op het scherm.

E REMARQUE : Les instructions suivantes s'appliquent aux ordinateurs livrés avec le systéme
d'exploitation Windows 8.1. Pour Windows 7 et Ubuntu, suivez les instructions d'installation
qui s'affichent a l'écran.

K NOTA: As instrugdes a seguir sdo para computadores fornecidos com o sistema operacional
Windows 8.1. Para o Windows 7 e Ubuntu, siga as instru¢des de configuragdo exibidas na tela.
F NOTA: Las siguientes instrucciones son para equipos entregados con el sistema operativo
Windows 8.1. Con Windows 7 y Ubuntu, siga las instrucciones de configuracion de la pantalla.

2 Finish Windows setup

Voltooi de Windows-setup | Terminez l'installation de Windows
Termine a configuragdo do Windows | Finalizar configuracion de Windows

Enable security and updates

® Schakel de beveiliging en updates in
Activez la sécurité et les mises a jour
Ative a seguranca e atualizagdes
Activar seguridad y actualizaciones

Connect to your network

Maak verbinding met uw netwerk
Connectez-vous a votre réseau
Conecte-se a internet
Conéctese a su red

Sign in to your Microsoft account
or create a local account

Meld u aan bij uw Microsoft-account
of maak een lokale account aan
Connectez-vous a votre compte
Microsoft ou créez un compte local
Entre na sua conta Microsoft ou crie
uma conta local

Ingrese a su cuenta de Microsoft o cree
una cuenta local

3 Explore resources
Verken de bronnen | Explorez les ressources
Explorar os recursos | Explorar recursos

Help and Tips
Hulp en tips | Aide et astuces
Ajuda e Dicas | Ayuda y sugerencias

My Dell
Mijn Dell | Mon Dell
Meu Dell | Mi Dell

Register your computer
Registreer uw computer | Enregistrez votre ordinateur
Registre seu computador | Registre su equipo

B4 NOTE: For more information, see Owner’s Manual at dell.com/support/manuals.
EinE.: Raadpleeg voor meer informatie de Gebruiksaanwijzing op dell.com/support/manuals.

E REMARQUE : pour plus d'informations, consultez le Manuel du propriétaire sur
dell.com/support/manuals.

F NOTA: Para obter mais informacées, consulte o Manual do Proprietario em
dell.com/support/manuals.

Ei NOTA: Para obtener mas informacion, consulte el Manual del propietario en
dell.com/support/manuals.



Product support and manuals
Productondersteuning en handleidingen
Support produits et manuels

Manuais e suporte de produtos

Soporte de productos y manuales

Contact Dell
Neem contact op met Dell | Contacter Dell

Entre em contato com a Dell | Péngase en contacto con Dell

Regulatory and safety
Regelgeving en veiligheid | Réglementations et sécurité
Normalizacdo e Seguranca | Normativa y seguridad

Regulatory model and type
Wettelijk model en type
Modéle et type réglementaires
Modelo regulatorio e tipo
Modelo reglamentario y tipo

Computer model
Computermodel | Modéle de l'ordinateur
Modelo do computador | Modelo de equipo

Informacién para NOM, o Norma Oficial Mexicana

dell.com/support
dell.com/support/manuals

dell.com/contactdell

dell.com/regulatory_compliance

P47G
P47G001

Dell Latitude 3340

La informacion que se proporciona a continuacion se mostrara en los dispositivos que
se describen en este documento, en conformidad con los requisitos de la Norma Oficial

Mexicana (NOM):

Importador:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 - Piso 11.°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Numero de modelo reglamentario:

Voltaje de entrada

Corriente de entrada (maxima)
Frecuencia de entrada:
Corriente de salida

Voltaje de salida:

© 2013 Dell Inc.
© 2013 Microsoft Corporation.

P47G

100 V CA-240 V CA

1,7 A (65 W)/2,5A (90 W)

50 Hz-60 Hz

3,34 A (65 W)/4,62 A (90 W)
19,5VvCC
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Printed in China.
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Features

Kenmerken | Caractéristiques | Caracteristicas | Funciones
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Microphones
Camera
Camera-status light
Security cable slot
Power button

USB 3.0 connector
Status Lights

Audio connector
Memory card reader
Touchpad

Speakers

13,
14.
15.
16.
17.
18.

USB 3.0 connector with PowerShare

Mini DisplayPort connector
HDMI connector

Air vents

Network connector

Power connector

Network-status light
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Microfoons

Camera

Statuslampje camera

Sleuf voor beveiligingskabel
Aan-/uitknop

USB 3.0-connector
Statuslampjes
Audio-aansluiting
Geheugenkaartlezer
Schermtoetsenblok

Luidsprekers

USB 3.0-aansluiting met PowerShare

Microphones

Caméra

Voyant d'état de la caméra
Fente pour cable de sécurité
Bouton d'alimentation
Connecteur USB 3.0
Voyants d'état
Connecteur audio

Lecteur de carte mémoire
Pavé tactile

Haut-parleurs

Connecteur USB 3.0 avec
PowerShare

13.
14,
15.
16.
17.
18.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

mini-DisplayPort-aansluiting
HDMI-connector
Ventilatieopeningen
Netwerkconnector
Voedingskabelconnector

Statuslampje van het netwerk

Connecteur Mini DisplayPort
Connecteur HDMI

Entrées d'air

Connecteur réseau
Connecteur d'alimentation

Voyant d'état du réseau
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Microfones

Camera

Luz de status da camera
Encaixe do cabo de seguranca
Botdo liga/desliga
Conector USB 3.0

Luzes de status

Conector de dudio

Leitor de placa de memoria
Touch pad

Alto-falantes

Conector USB 3.0 com PowerShare

Microfonos
Camara

Indicador luminoso de estado de
la camara

Ranura para cable de seguridad
Botdn de encendido

Conector USB 3.0

Indicadores luminosos de estado
Conector de audio

Lector de tarjetas de memoria
Superficie tactil

Altavoces

Conector USB 3.0 con PowerShare

13.

14.

15.

16.

17.

18.

13.
14.
15.
16.
17.
18.

Conector mini-DisplayPort
Conector HDMI

Aberturas de ventilagcao
Conector de rede
Conector de energia

Luz de status de rede

Conector DisplayPort
Conector HDMI

Rejillas de ventilacion
Conector de red
Conector de alimentacion

Indicador luminoso de estado
de red



